



Dziennik wychodzi codziennie rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach.

DODATEK... dego miesiąca... 728... is Austriackiem (pocztą) ... zła. 24 ... 12 ... 6 ... 2 con. 25

rocznie... półrocznie... kwartalnie... Grabowski Maskymilian... Na sam „Dodatek” prenumerować nie można.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach.

OGŁOSZENIA, ODEWY, UWADOMIENIA, DOMIENIA wszelkiego rodzaju, tyczące się przemysłu, handlu, rolnictwa, sprządały, kupna, dmiaraw itp. za opłatą... Od wiersza drobnego za jednorazowe umieszczenie po 7 centów, za następne po 3 1/2...

Kraków 28 lipca.

Wszystkie domysły skierowane są głównie w stronę konferencji które w Zürich odbyć się mają. Nic atoli z pewnością dotąd nie wiadomo, począwszy od sfery w jakiej działać one będą a skończywszy na państwach które w nich reprezentowane być mają.

układach kwestya papieska, bo hr. Colloredo był posłem w Rzymie, pojednawcze usposobienie Francji przebiega również w wyborze posła, który w Wiedniu przychylnie zostawił po sobie wspomnienie.

Korespondencya Czasu.

Od Wieliczki 25 lipca.

W okolicach większych od zakładu p. Franciszka Eliaszewicza rozniamają się fabryka p. Józefa Fosiewicza w Rzeszowie, będąca początki w świeżej pamięci z okazanych na zeszłorocznej wystawie gospodarzkiej w Jasle wyrobów.

mi po 420 (400), 325, 300 i 270 (280) złr.; sieczkarnie po 115, 100 i 70 (45) złr.; młynki do srotowania (tj. narażnego mielenia) zboża po 75 złr.; drapacze czyli plewniki trójkątne do wydobywania z ziemi perzu i innych chwastów po 20 złr. m. k. itp.

Paryż 23 lipca.

Ogadaj. Cesarz przyjmując powinszowania dyplomacyi z powodu zawarcia pokoju, powiedział kilka słów, które obrócił do całej Europy.

CZEŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

RZEGIEŚTÓW.

Choć w kąpielach głównym celem jest poprawienie zdrowia, a środkami picie wody, w niej kąpanie się i, ile możności, najdłuższe przechadzki, co wszystko cały prawie dzień boży zajmuje; jednak nabywszy przez długi czas nałogu do pisanja, mimowolnie kradnie się choć krótka codzienna chwila dla usmierzenia świeżbiączki palców do pióra.

giem, którego po wielkich trudach szukać trzeba na najwyższych szczytach. Kto się unosi nad pięknością górskich połoz, ten dowodzi, że go mniejsze przedmioty bardziej niż wielkie zajmują.

chęć tam niepodobnych do urzeczywistnienia, bo już sam przejazd do nich trudno, a drogi dobre niemożliwe, — choćby herkulesowemi siłami dziś naprawione, od jutrzejszej powodzi w chwili się niszczy.

nych, które mogą zrujnować najlepsze choćby angielskie finanse. Unicers zapewnia, że Ojciec święty nie jeszcze nie odpowiedział w sprawie prezydentcy konfederacji włoskiej. Być może. Rzym lubi długo się namyslać. Konfederacya nastąpi i nastąpić musi. Cesarz posłał w tym interesie do Papieża barona Meneval swego adjutanta. Królestwo piemonckolombardzkie chce mieć w pokoju 100,000 ludzi pod bronią, co przypuszczają, że w razie wojny chce mieć ze 150,000. Powinno być wzmocnić Francją, bez której długo nie będzie się mogło obejść nowe królestwo, ale orleaniści mają nadzieję, że w to nowe królestwo rzuci się cała namietność angielska.





